
B3-02/10-MPK B3-02/10-MPK
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

METODICKÝ POKYN KVESTORA (MPK)

ÚČTOVÁNÍ
KURZOVÝCH  ROZDÍLŮ

NA  UNIVERZITĚ  PALACKÉHO  V OLOMOUCI

Obsah: I. Úvodní ustanovení
II. Všeobecné povinnosti
III. Závěrečná a společná ustanovení

Zpracoval: Ekonomický odbor RUP

Platnost
a účinnost: dnem vydání

Den vydání: 20. května 2002

Rozdělovník: rektor, prorektoři, kvestor, kancléř
děkani a tajemníci fakult
ředitel IC UP, SKM UP
vedoucí EO a PTO RUP
vedoucí PMO RUP
právní oddělení RUP
kontrolní oddělení RUP
oddělení organizace a rozvoje UP



2 Metodický pokyn kvestora UP č. B3-02/10

I. Úvodní ustanovení

1. Majetek a závazky vyjádřené v cizí měně se pře-
počítávají na českou měnu denním kurzem vy-
hlašovaným Českou národní bankou (dále jen
„ČNB“).

II. Všeobecné povinnosti

1. Při výběru valut na zahraniční služební cesty se
příslušný výběr zaúčtuje kurzem příslušné ban-
ky v den uskutečnění výběru.

2. Při vracení valut po skončení zahraniční služební
cesty se používají kurzy platné v příslušných ban-
kách v den vracení valut.

3. Ke dni roční účetní závěrky, tj. k 31. 12. daného
roku, se příslušné účty v účetních skupinách 21
a 22 přepočítávají kurzem ČNB k tomuto dni

a vzniklé kurzové rozdíly (ztráta, resp. zisk) se
zaúčtují do nákladů, resp. do výnosů.

4. Obdobný postup se uplatňuje při vyčíslování kur-
zových rozdílů při roční účetní závěrce, tj. k 31. 12.
daného roku, na účtech pohledávek a závazků
a na účtech dlouhodobého finančního majetku
s tím, že příslušné kurzové rozdíly se neúčtují do
nákladů, resp. výnosů, ale na příslušných účtech
aktiv a pasiv v účtové skupině 38.

5. Obsah tohoto čl. II. Všeobecné povinnosti – je
platný i pro valutovou pokladnu Univerzity Pa-
lackého v Olomouci (dále jen „UP“).

III. Závěrečná a společná ustanovení

1. Metodický pokyn kvestora UPje platný pro všech-
ny součásti UP.

2. Tento pokyn nabývá účinnosti a platnosti dnem
jeho vydání.

Účtování kurzových rozdílů
na Univerzitě Palackého v Olomouci

V Olomouci dne 20. května 2002

Ing. Jiří Jirka, v. r.
      kvestor UP


